Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

-

	 C.G.0 03.155.942/0001-37
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAD - CEP 7973 0-000

C€RTIDAO DE PUBLIC,:'.'-,`A0
Cerfco Para Os devidos fins de f,6 pébica ..
presente atr 'oi publicado no Darto Oficat Eetrãnco de
Gidra de 'rados DOEGD
Data 	1O5JQ
Edico

7)2Q,L
Aess,ca N. Duarte tie Souz
V GerentedePatflmôn10ARjST li

PORTARIA N.° 191/2023 - DE 25 DE MAIO DE 2023.

"Concede licença Maternidade a Servidora e dá outras

providências."

PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLORIA

DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuiçôes, e

de acordo corn os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Organica Municipal, de 28 de marco

de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Licença Matemidade a Servidora Püblica S r .a

MARINA GOMES IVO DA SILVA, exercendo o Cargo Isolado de Provimento Efetivo de

Professor, SImbolo PRO, na Prefeitura Municipal de Gloria de Dourados, pelo periodo de

120 (cento e vinte) dias, a contar de 19 de maio de 2023.

Parágrafo Unico. Fica desde já prorrogada por 60 (sessenta) dias a

licença matemidade a que se refere no caput deste artigo, iniciando-se no dia subsequente ao

término dos 120 dias, conforme Recomendacao no 0005/201 8/PJ/GDS referente ao Inquérito

Civil no 06.2018.00001159-0 do Ministério Püblico Estadual da Comarca de Gloria de

Dourados-MS.

Art. 20  Esta portaria entrará em vigor corn efeito retroativo a partir de

19 de maio de 2023, revogadas as disposicöes contrárias.

Gabinete do prefeito Municipal de Gloria de ourados, 25 de maio de 2023.

ARISTEU E IRA NANTES

Prefeito Municipal